Муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №62»

г. Оренбурга

П Р И К А З

от 28 августа 2024 года № 01/09-228
«О контроле санитарного состояния помещений
пищеблока в 2024 -  2025 учебном году»

Во исполнение требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические ' требования к организации общественного питания
населения» при организации питания обучающихся, в целях предотвращения
случаев распространения кишечных инфекций среди детей приказываю:

1. Организовать проведение профилактических мероприятий по контролю
санитарного состояния помещений пищеблока.

Срок: постоянно
Ответственная: ЗД УВР Тулупова Т.И.

2. Сформировать комиссию по проведению контрольных мероприятий в
помещениях пищеблока в составе:

• Социальный педагог Шинтимирова А.С. -  председатель комиссии;
• ЗД АХР Иглова Т.А. -  член комиссии;
• Фельдшер Селезнева С.П. -  член комиссии.
3. Членам комиссии:
• 2 раза в месяц осуществлять контрольные мероприятия по проверке

санитарного состояния помещений пищеблока с составлением акта и
заполнением Журнала контрольных мероприятий на пищеблоке;

• 2 раза в месяц осуществлять контрольные мероприятия по вопросу
результативности мероприятий по дератизации и дезинсекции в
помещениях пищеблока с составлением акта и заполнением Журнала
контрольных мероприятий на пищеблоке.

4. В случае выявления ситуаций нарушения требований СанПиН
2.3/2.4.3590-20 немедленно осуществлять меры по ликвидации
нарушений.

Ответственная: ЗД АХР Иглова Т.А.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.